
Číslo 13

Vážení spoluobčané,

      nastal předvánoční čas, město je pěkně vyzdobeno a stromeček před radnicí slavnostně září. V adventní době

(v latině adventus znamená příchod, v křesťanském náboženství značí příchod Mesiáše - narození Ježíše) by se 

měl každý z nás zamyslet nad svým jednáním, uklidnit se a být oporou svým blízkým, být slušný a podat 

pomocnou ruku. I když toto pravidlo by mělo platit celý rok, vlastně celý život - aspoň ten dospělý.

      I v tomto poetickém období Vás chceme informovat o všem, co se u nás děje.

Zastupitelstvo města 12. 11. 2003

schvaluje:

 - Úvěr ve výši 1 mil. Kč na nákup nového hasičského vozu.

 - Prodej pozemku č. 57 o výměře 1067 m² v k. ú. Smolov Josefu Psůtkovi, bytem Smolov 50, v ceně 10,-- Kč/m².

 - Prodej pozemku č. 626/9 o výměře 678 m² v k. ú. Černá Hora Miroslavě Šperlové, bytem Školní 39, Bělá nad

   Radbuzou, v ceně 10,-- Kč/m².

 - Žádost Města Bělá nad Radbuzou o bezúplatný převod nemovitého majetku Ministerstva vnitra ČR v k. ú. 

   Železná a Pleš do majetku Města Bělá nad Radbuzou.

 - Vyhlášku č. 2/2003 Města Bělá nad Radbuzou o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,

   přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

 - Nájemní smlouvy na hrobová místa hřbitova Bělá nad Radbuzou a Újezd Svatého Kříže.

 - Výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby 10 bytových jednotek Domu s pečovatelskou službou

   v Bělé nad Radbuzou pro společnost STAPOM Rokycany.

ukládá:

 - Starostovi ing. Liboru Pickovi pokračovat v jednání na zabezpečení finančních prostředků na nákup nového

   hasičského vozu.

Vánoční koncert v Městské knihovně proběhne v úterý 16. prosince 2003.

Začátek je v 16:30 hodin a můžete se těšit na vystoupení bělských Orlíků.

Adventní koncert se uskuteční ve čtvrtek 18. prosince 2003 od 18:00 hodin

v obřadní síni Městského úřadu. Vystoupí žáci a učitelé Základní umělecké školy

v Horšovském Týně, kteří nám nejsou neznámí, a jejichž účinkování bylo vždy 

na vysoké umělecké úrovni. Vstupné je 20,-- Kč.

1

BĚLŠTÍ RADNÍ INFORMUJÍ

Bělá nad Radbuzou dne 9. 12. 2003

Z  JEDNÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA

POZVÁNKY



      Dne 28. listopadu byly zahájeny první práce na výstavbě deseti nových bytů u Domu s pečovatelskou službou.

V období od prosince letošního roku do června roku 2004 bude postaveno 10 nových bytů, jakýchsi bungalovů,

v zahradě u Domu s pečovatelskou službou. Před výstavbou proběhlo řádné výběrové řízení. Výběrová komise

pracovala ve složení ing. Libor Picka, ing. Kamila Císlerová, Miroslav Burda, Alena Konopová a ing. Václav 

Brousek, bývalý poslanec Parlamentu ČR a dřívější obyvatel našeho města. Pro výběrové řízení byla stanovena 

kritéria: reference uchazeče a odborná způsobilost, nabídková cena, doba plnění, délka záruky, zajištění kvality prací 

a požadavek na spolupůsobení zadavatele. Přihlásily se celkem čtyři firmy s následujícími návrhy:

firma cena doba plnění záruka

STAPOM Rokycany 6,756.666,35 Kč 12/03 - 06/04 60 měsíců

BIS Plzeň 7,766.000,-- Kč 12/03 - 06/04 36 měsíců

NOVABUS Příbram 7,989.600,-- Kč 12/03 - 06/04 36 měsíců

PEGISAN Plzeň 7,345.083,-- Kč 12/03 - 06/04 48 měsíců

      Výběrová komise vybrala firmu STAPOM Rokycany. Jako subdodavatelé se budou na výstavbě podílet místní

stavební firmy, STAVEX Trhanov a firma pana Tomáše Kerpčára. Státní dotace na 1 byt činí 700.000,-- Kč.

      Každý byt bude mít vlastní vchod, obytnou místnost, bude vybaven bezbariérovým sociálním zařízením, 

předsíňkou a zapuštěnou kuchyňskou linkou. Celková obytná plocha 1 bytu je 42 m². Směrem k jihu (k fotbalovému 

hřišti) bude francouzské okno, jehož dveřmi se bude vcházet na zastřešenou terasu. Každý byt bude mít vlastní

elektroměr a vodoměr. S hlavní budovou budou tyto byty spojeny chodníkem. V těchto bytech bude normálním

způsobem poskytována pečovatelská služba. Jsou tak vytvořeny dobré podmínky pro naše seniory, kteří budou

takovéto byty potřebovat.

      Naše poloprofesionální jednotka i dobrovolní hasiči se dočkají nákupu nového hasičského auta. Na podvozku

MAN je cisterna CAS 8 na 2 100 litrů vody. Automobil stojí 4,587 mil. Kč. Státní dotace činí 2 miliony, o zbytek se

podělí město a sponzoři.

      Stávající hasičská technika není zrovna nejnovější, a tak nové auto přichází právě včas. I když si samozřejmě

všichni přejeme, aby vyjíždělo co nejméně.

      K zajištění pořádku a určitých pravidel vydává město obecně závazné vyhlášky. Jak již je patrno z názvu, má

každý občan povinnost vyhlášky dodržovat. Bohužel se nám to nějak nedaří. Již v minulém zpravodaji jsme 

informovali o tom, že je v plném proudu tvorba nové vyhlášky ohledně parkování automobilů. Město má také 

vyhlášky k dodržování čistoty veřejného prostranství, zákazu pobíhání drobného domácího zvířectva (psů, slepic

apod.). Zákon č. 200/1990 o přestupcích říká v ustanovení § 46, že přestupkem proti pořádku ve věcech územní 

samosprávy je porušení povinností stanovených v obecně závazných vyhláškách obcí a že za takovýto přestupek

lze uložit pokutu v blokovém řízení. Říkáme zcela na rovinu, že budeme postihovat ty naše spoluobčany, kteří místní

vyhlášky nedodržují. V blokovém řízení bude pokutováno parkování vozidel mimo určená parkoviště, znečišťování

veřejného prostranství, nedovolené pobíhání drobného domácího a hospodářského zvířectva, a také nedodržování

místní vylášky o tom, že každá domácnost má mít svoji popelnici. Nemáme v úmyslu někoho strašit, ale nezbývá

nám nic jiného, jestliže chceme, aby byl konečně všude pořádek. Upozorňujeme včas, aby mohl každý, koho se to 

týká, zjednat nápravu, a vystříhat se tak nepříjemností a finančních postihů, které mohou být až tisíc korun. Jsme

přesvědčeni, že takovýchto jedinců bude minimum - i když někteří jsou nepoučitelní!

2

MÍSTNÍ  OBECNĚ  ZÁVAZNÉ  VYHLÁŠKY

VÝSTAVBA  BYTŮ  U  DOMU  S  PEČOVATELSKOU  SLUŽBOU

NOVÉ  HASIČSKÉ  AUTO



      Zastupitelstvo města na svém zasedání 12. listopadu 2003 schválilo obecně závaznou místní vyhlášku číslo

2/2003 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování

komunálních odpadů.

      Je bohužel smutnou skutečností, že neustálý růst nákladů se nevyhnul ani této oblasti, proto se poplatková

povinnost na jednoho poplatníka na rok 2004 zvyšuje na 300,-- Kč. Splatnost je ponechána do 30. června 2004.

      Předkládáme Vám přehled veškerých nákladů na provoz celého systému za rok 2002:

odvoz popelnic 184 453,50 Kč

odvoz kontejnerů 109 286,20 Kč

skládkovné 284 077,80 Kč

nebezpečný odpad 43 379,40 Kč

tříděný odpad 130 623,50 Kč

úprava černých skládek 12 992,50 Kč

nájem kontejnerů a nádob 14 945,00 Kč

celkem 779 757,40 Kč

náklady na 1 občana 638,51 Kč

příjmy za rok 2002 401 840,00 Kč

Ceny pro podnikatele:

za celoroční vývoz obsahu 1 popelnice 1 400,00 Kč

za celoroční vývoz obsahu další popelnice 200,00 Kč

za celoroční vývoz obsahu 1 popelnice - zájmové organizace 200,00 Kč

za celoroční využívání kontejneru na ukládání skla 1 000,00 Kč

za celoroční využívání kontejneru na ukládání papíru 200,00 Kč

za celoroční využívání kontejneru na ukládání plastů 1 000,00 Kč

za celoroční využívání kontejnerů (plasty, sklo, papír) 1 800,00 Kč

      Kdyby ti doma pořádkumilovní jedinci nezakládali černé skládky, měli bychom všichni nejen lepší prostředí,

ale ušetřili bychom i společné peníze. Když někdy procházíte rozcestím Dlouhé a Smolovské ulice pod sídlištěm

Za Pivovarem, nepřipadáte si jako v chlívku? I když jsou kontejnery třeba poloprázdné, povaluje se kolem nich

spousta odpadu. Tato situace se zdaleka netýká jen zmiňovaného místa. To budeme mít i o Vánocích takový

nepořádek? Zastydí se nepořádníci, chytí se za nos a budou pro příště ukládat odpad tam, kam patří? Bylo by to

dobré předsevzetí do nového roku - nemyslíte?

      Podle zákona č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví je nutno uzavřít s každým nájemcem hrobu písemnou smlouvu

o nájmu hrobového místa. Zastupitelstvo města Bělá nad Radbuzou schválilo na svém zasedání 12. listopadu 2003 

návrh smlouvy, a taktéž potvrdilo platnost ceníku hřbitovních poplatků, který byl schválen v roce 2000. Prosíme

občany, kterých se to týká, aby si laskavě osobně vyzvedli návrh smlouvy do 19. prosince 2003 na Městském

úřadě u paní Evženie Schejbalové (je možno domluvit si termín telefonicky na čísle 379 495 381). Nájemní smlouvy

na hrobová místa se zatím týkají pouze hřbitova v Bělé nad Radbuzou. Zároveň jsme ze zákona povinni 

upozornit, že pokud odmítnete uzavřít nájemní smlouvu, nebo nebudete-li reagovat na pokyny městského

úřadu, budou uplatněny zákonné sankce. Víme, že je to další administrativa, ale věřme, že přinese pořádek do této

oblasti a naplní se i litera zákona. Je nutno říci, že u nás je problematika pečlivě sledována, poplatky jsou až na

několik málo výjimek uhrazeny.

3

SMLOUVY  O  NÁJMU  HROBOVÉHO  MÍSTA

CENY  ZA  ODPAD  V ROCE  2003

AKTIVNÍ  SENIOŘI



      Nevíte, co v zimním sobotním odpoledni? 

Na vesnici nebo malém městě většinou lidé všechno znají - ví, kde se dobře nakupuje, znají nejkratší cestu do školy,

kam a kdy si jít zatančit nebo dojít na pivo. Možná ale neví, že ve Školní ulici je aktivní Klub důchodců. Pravidelně 

2x v měsíci - vždy v sobotu - se schází 15 - 20 dříve narozených, aby společně strávili obyčejné, ale příjemné 

odpoledne. Jen zřídka se dovíte co, kde, koho bolí nebo ho píchá…

      Naopak, už na schodech ucítíte vůni kávy, můžete vypít hrnek chutného čaje a něco zakousnout. Ale hlavně - 

uslyšíte veselý smích, hudbu z rádia, písničky z mládí i současné, veselé i vážné. Nechybí vtip, dobré rady a

zkušenosti, kritika, pochvala. Můžete spatřit ukázky ručních prací, pobesedovat na různé téma - třeba modernizace

v kuchyni, vyslechnete přednášku kinezioložky, lékaře; zúčastnit se soutěží - kdo nejdříve složí puzzle, ale i kdo

zná nejlépe život v Bělé.

      Máme úzkou spolupráci se seniory z Penzionu v Domažlicích, chystáme pro hosty program, pohoštění,

diskutujeme, navštěvujeme se. 

      Dobře se nám spolupracuje s vedením ZŠ, školní kuchyně, pečovatelkou. Zvláště si ceníme ochoty na MěÚ.

Vždy se snaží splnit naše požadavky všichni pracovníci úřadu i sám starosta. Proto také můžeme městskými

autobusy jezdit za kvalitní, důchodcům cenově dostupnou kulturou do Poběžovic, Hostouně, Horšovského Týna 

a Boru. Autobus neplatíme a i v něm se dobře bavíme. Abychom splnili požadavek "plného autobusu" - přibíráme 

zájemce-důchodce - i když do klubovny nechodí.

      Nezapomínáme ani na drobné oslavy - narozeniny, Den matek, MDŽ; na tuto oslavu zvlášť rád každý vzpomíná.

Přichází představitelé města, aby s námi prožili v družné zábavě celé odpoledne a poděkovali za práci. V závěru se

v rukou žen objeví květina, úsměv na tváři a klid v duši. Velice pěkná posezení míváme před vánocemi - drobné

dárečky, svíčky na adventním věnci, cukroví na stole. 

      Kdyby se náhodou někdo další rozhodl trávit volno v klubu, rádi ho uvítáme třeba u rozsvíceného věnce. 

Těšíme se na každého…

Růžena Tauscherová, vedoucí Klubu důchodců

*** Jistě si vzpomínáte, že ve sbírce na nákup nových věžních hodin pro kostel Panny Marie Sedmibolestné 

        v Bělé nad Radbuzou se nashromáždilo celkem 9.992,-- Kč. Přeštická firma, která má hodiny instalovat, byla

        v minulém roce postižena povodní, a proto požádala o přesunutí prací na první pololetí příštího roku. Radnice

        této žádosti vyhověla, peníze jsou uschovány a čekají na svoje použití. Doufáme, že s námi souhlasíte.

*** K 31. říjnu 2003 byla provedena periodická inventarizace majetku a závazků Města Bělá nad Radbuzou. Dílčí

        inventarizační komise provedly kontrolu na Městském úřadě, v Základní škole, knihovně v Bělé nad Radbuzou 

        i v Újezdě Svatého Kříže, u hasičů v Bělé nad Radbuzou a v Újezdě Svatého Kříže. Možná Vás bude zajímat, 

        že město má k tomuto dni majetek v celkové hodnotě 206 737 814,29 Kč.

*** Město Bělá nad Radbuzou požádalo ještě s dalšími obcemi Mikroregionu Radbuza o přidělení peněz z fondu 

        Evropské unie na dokončení kanalizace. Projekt "Čistá Radbuza" představuje vybudování 90 km kanalizace 

        a uvažované náklady jsou 800 milionů korun. Cílem projektu je vyčištění řeky Radbuzy od Bělé nad Radbuzou 

        až do Stoda. Pro město Bělá nad Radbuzou by z tohoto projektu měla připadnout částka 26 mil. Kč.

*** Dne 1. prosince se opět rozběhly práce na barokním mostě. Pracovníci a.s. Silnice Horšovský Týn pokládají

        dlažební kostky na předmostí z jižní strany mostu. Počasí zatím přálo pokračování rekonstrukce - na trávnících

        dokonce rozkvetly semikrásky.

4

KRÁTCE

ORLÍCI



      Skupina Orlíci uspořádala Vánoční koncert v klubovně Domu s pečovatelskou službou pro naše seniory v neděli

7. prosince 2003. Děti zazpívaly vánoční písničky a koledy, které s nimi secvičil Ivan Jermář. Na zobcovou flétnu 

zahrála Dominika Koktová. Odměnou dětem byl srdečný potlesk zaplněné klubovny a samozřejmě malé občerstvení.

      Jsme rádi, že mladá generace nezapomíná na dříve narozené a že se jim snaží vytvořit pěkné chvilky. Děkujeme

jim a věříme, že to není naposledy.

      Před několika dny byla tradičně Mikulášská nadílka, které předcházel rovněž tradiční kulturní program. Pěkné 

bylo vystoupení žáčků Mateřské školy pod vedením učitelek Hany Volfíkové a Marty Hájkové, žáků Základní školy

s paní učitelkou Annou Ulmanovou a hudební produkce pánů Petra Kreysy ml. a Jiřího Bendy. Po rozsvícení

vánočního stromu na náměstí přijel Mikuláš, kterým byl jako vždy starosta města ing. Libor Picka, a se svojí 

"suitou" rozdal dětem 320 balíčků. Největší odměnou byly rozzářené oči těch nejmenších.

        Děkujeme všem účinkujícím a také sponzorům - pánům Milanu Kubátovi a Janu Brůhovi, paní Soně Strouhalové

a Klubu českých turistů Bělá nad Radbuzou.

Fitcentrum Pohoda pořádá

KULEČNÍK STOLNÍ TENIS ŠIPKY

Začátek Startovné

Žáci od 10:00 hodin Žáci - pouze hry! - po 10,-- Kč

Dospělí od 16:00 hodin Dospělí - 100,- Kč + hry - po 10,-- Kč

Ceny? Zjistíte, když se u nás zastavíte!  Další informace na tel. 603 539 985.

MAMINKY  POZOR!!

Nelíbí se Vám Vaše postava po dětech? 

Od 2. prosince 2003 začalo nové cvičení pro maminky ve Fitcentru Pohoda.

Cvičení je klidnější a je zaměřeno hlavně na břicho, pánev a na celkové zpevnění.

Můžete si přijít zacvičit každé úterý od 20:15 do 21:15 hodin.

Cvičení vede paní Petra Skočdopolová

  INZERCE

  Fitcentrum Pohoda hledá obsluhu do fitcentra. Zatím na dohodu. Informace na tel. 603 171 819.

5

      Na poslední den letošního roku je přichystána Silvestrovská vycházka k Bystřickému rybníku. Zveme všechny,

SILVESTROVSKÁ  VYCHÁZKA

VÁNOČNÍ  TURNAJ  V  SOBOTU  20.  PROSINCE  2003

MIKULÁŠ



kdo mají zájem. Sraz je ve 13:00 hodin u historického mostu. Na Bystřičáku bude slavnostní přípitek k Novému roku.

Toto bude poslední akce, která ukončí rok 2003.

      K Vánočním svátkům a Silvestru jsou pořádány sportovní turnaje ve volejbalu a fotbalu, které proběhnou 

v tělocvičně Základní školy. Příznivcům sportu jsou dveře otevřeny.

Vážení spoluobčané,

      na Adventním věnci zbývají ještě dvě svíce a větvičky "Barborek" nabírají sílu k tomu, aby náš Štědrý den 

potěšily svými květy.

      Vánoční svátky se kvapem blíží, v domácnostech začíná vonět cukroví, okna bytů a domů jsou vyzdobena 

a svítí barevnými světélky do ulic. Atmosféra Vánoc na nás dýchá ze všech koutů. Nesoustřeďujme se jen na

shánění honosných dárků, ale upřeme svoji pozornost na klid, pohodu a štěstí v nás i kolem nás.

      Před sebou máme i vstup do nového roku 2004. I když je pravda, že čas neuvěřitelně letí, přivítejme nadcházející

1. leden 2004 - Nový rok zvesela a s přáním, aby se nám dařilo vše, na co sáhneme. Je to trochu nesplnitelné,

přesto si to můžeme přát a dělat vše pro to, aby se nám dařilo.

 P F

2004

      Stalo se hezkým zvykem v posledních letech, že starosta a členové zastupitelstva města posílají do všech rodin 

vánoční a novoroční blahopřání s uvedením všech akcí, které se v tomto čase konají. Jinak tomu nebude ani letos.

Přesto nám už nyní dovolte, abychom Vám úplně všem popřáli příjemné prožití Vánočních svátků, spokojené a

klidné sváteční chvíle a hodně štěstí, úspěchů, ohody a hlavně pevného zdraví po celý nadcházející rok 2004. 

Bělští radní

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 

345 26 Bělá nad Radbuzou, IČO: 253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. 

6


